[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   02.08.2019 № 725
Курская область, 307200, пос. Прямицыно
О внесении изменений в постановление

Администрации Октябрьского района Курской области

от 10.07.2015 № 726
Во изменение постановления Администрации Курской области от 18.05.2015 № 282-па «О порядке проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 30.04.2019               № 383-па, от 24.07.2019 № 684-па)  Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Октябрьского района Курской области от 10.07.2015 № 726 «О Порядке проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Октябрьского района Курской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Октябрьского района Курской области  М.А. Котову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области                                                                   О.А. Быковский
Утверждены

постановлением

Администрации Октябрьского района

Курской области

от  02.08.2019 № 725
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Октябрьского района Курской области,
утвержденный постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 10.07.2015 № 726
«О Порядке проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории
Октябрьского района Курской области»
1. В Положении о порядке проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Октябрьского района Курской области, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 1.2:

в абзаце четыре после слов «либо в организации» дополнить словами « года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в предоставлении государственных и муниципальных услуг»;

в абзаце седьмом  слова «многофункциональный центр предоставления услуг» заменить словами «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
б) в четвертом абзаце пункта 3.2 после слов «качеством предоставления» дополнить словом «услуг»;

в) в пункте 3.3 слова «контроля и надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

г) в пунктах 4.2, 8.5 слова «комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитет цифрового развития и связи Курской области».

2. В пункте 1 приложения № 1 к Положению о порядке проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Октябрьского района Курской области, утвержденному указанным постановлением:

а) подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме»;

б) дополнить подпунктами 28, 29 следующего содержания:

«28. Получение уведомления    о    соответствии    указанных    в
уведомлении     о     планируемом     строительстве     параметров     объекта
индивидуального     жилищного     строительства     или     садового     дома
установленным    параметрам    и    допустимости    размещения    объекта
индивидуального    жилищного    строительства    или    садового   дома   на
земельном участке.

29. Получение уведомления о соответствии    построенных                                   или  реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности   при     строительстве   или
реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов».